[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 20.02.2021  №  ПОС.03-0300/21
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую
программу «Поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций в городском округе
город Переславль-Залесский Ярославской области»
на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением
Администрации  городского округа
 города Переславля-Залесского
от 08.10.2018 № ПОС.03-1581/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020  № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», решением Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 119 «О переименовании и утверждении Положения об Управлении социальной защиты населения и труда Администрации города Переславля-Залесского», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 08.10.2018 № ПОС.03-1581/18 (в редакции постановлений Администрации г. Переславля-Залесского от 01.04.2019 № ПОС. 03-0707/19, от 09.08.2019 № ПОС.03-1825/19, от 06.02.2020 № ПОС. 03-0164/20, от 01.04.2020 № ПОС.03-0567/20, от 08.10.2020 № ПОС. 03-1784/20), следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт Программы» позиции «Заказчик Программы», «Основание разработки Программы», «Ответственный исполнитель», «Исполнители Программы», «Основные разработчики Программы», «Объемы и источники финансирования Программы» и «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:

	Заказчик Программы
	Администрация города Переславля-Залесского

	Основание разработки Программы
	- Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
 - постановление Правительства Российской Федерации от 23 августа 2011 г. № 713 «О предоставлении поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям»;
- закон Ярославской области от 6 декабря 2012г. №56-з «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ярославской области»;
 - закон Ярославской области от 6 декабря 2012г. №57-з «О государственной поддержке благотворительности в Ярославской области»;
- постановление Правительства Ярославской области от 24.10.2011 № 814-п «О предоставлении поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям»;
- постановление Правительства Ярославской области от 16.12.2011 № 1026-п «О проведении ежегодного конкурса по поддержке программ (проектов) социально-ориентированных некоммерческих организаций по оказанию социальных услуг ветеранам, инвалидам и пожилым людям»
- постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 11.08.2006 № 1002 «Об утверждении Порядка разработки, принятия и реализации целевых программ»;
- постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 24.08.2018 № ПОС.03-1190/18  «О  концепции городской целевой программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций  в городском округе  г. Переславле-Залесском»  на 2019-2021 годы;
- решение Переславль-Залесской городской Думы от 23.04.2009 №57 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский на 2009-2020 годы»
- решение Переславль-Залесской городской Думы № 96 от 26.11.2020 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области до 2030 года».

	Ответственный исполнитель Программы
	Управление социальной защиты населения и труда Администрации города Переславля-Залесского

	Исполнители Программы
	Управление социальной защиты населения и труда Администрации города Переславля-Залесского, Управление образования Администрации города Переславля-Залесского, Управление культуры туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского, Управление  муниципальной собственности Администрации  города Переславля-Залесского, МУ «КЦСОН» «Надежда»,  образовательные организации, некоммерческие общественные организации  социальной   направленности, зарегистрированные   на   территории    городского округа город  Переславль-Залесский Ярославской области.

	Основные разработчики Программы
	Управление социальной защиты населения и труда Администрации города Переславля-Залесского

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общая потребность в финансовых ресурсах составляет 1105,427 тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета-  534,464 тыс. руб.,
- средства бюджета городского округа – 570,963 тыс. руб.
2019 год: Всего- 470,337 тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета-  270,337 тыс. руб.,
- средства бюджета городского округа – 200,000 тыс. руб.
2020 год: Всего- 435,090  тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета-  264,127 тыс. руб.,
- средства бюджета городского округа – 170,963 тыс. руб.
2021 год: Всего – 200,000 тыс. руб. в том числе:
- средства областного бюджета-  0,000 тыс. руб.,
- средства бюджета городского округа – 200,000 тыс. руб.
Справочно:
2022 г. –200,000 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа –200,000 тыс. руб.,
2023 г. –200,000 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа –200,000 тыс. руб.

	Ответственные лица для контактов
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрова Ж.Н., тел. 3-45-17;
Начальник Управления социальной защиты населения и труда Администрации города Переславля-Залесского
Тарасова Н.М., тел. 3-07-58.

1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Наименование
ресурсов
	Единица измерения

	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	1105,427
	470,337

	435,090
	200,000

	- бюджет городского округа
	тыс. руб.
	570,963
	200,000
	170,963
	200,000

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	534,464
	270,337
	264,127
	0,000

  	 1.3.  В разделе 6. «Перечень программных мероприятий»:
 1.3.1. в задаче 3. «Предоставление субсидий СОНКО на организацию их деятельности»  п.3.1., п.3.2., п.3.3., п. 3.4., строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции согласно Приложению;
1.3.2. строку «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ» изложить в следующей редакции согласно Приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского                                                       Петрову Ж.Н.

Глава города Переславля-Залесского                                                           И.Е. Строкинова

Приложение  к постановлению Администрации  города
Переславля-Залесского
от                      №
6. Перечень программных мероприятий

	№
 п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	Задача 3. Предоставление субсидий СОНКО на организацию их деятельности

	3.1.
	Предоставление субсидий общественным объединениям и социально ориентированным некоммерческим организациям ветеранов, инвалидов, пожилых людей, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа города Переславля-Залесского на уставную деятельность
	тыс. руб.
	450,000
	150,000
	150,000
	150,000
	Бюджет
городского округа
	Администрация города,      УСЗНиТ

	3.2.
	Проведение конкурса и предоставление на конкурсной основе субсидий общественным объединениям и социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа города Переславля-Залесского, на реализацию общегородских или социально значимых мероприятий, направленных на повышение качества жизни пожилых людей (проведение ежегодного конкурса проектов по оказанию качества жизни ветеранов, инвалидов и пожилых людей)
	тыс. руб.
	60,481
	25,000
	10,481

	25,000
	Бюджет
городского округа
	Администрация города,        УСЗНиТ

	3.3.
	Проведение конкурса и предоставление на конкурсной основе субсидий общественным объединениям и социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа города Переславля-Залесского, на реализацию общегородских или социально значимых мероприятий, направленных на социальную адаптацию инвалидов и их семей (проведение ежегодного конкурса проектов по интеграции инвалидов в общество)
	тыс. руб.
	60,482
	25,000
	10,482

	25,000
	Бюджет
городского округа
	Администрация города,        УСЗНиТ

	3.4.
	Субсидия социально ориентированным некоммерческим организациям на конкурсной основе
	тыс. руб.
	534,464
	270,337
	264,127
	0,000
	Областной бюджет
	Администрация города,           УСЗНиТ

	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	1105,427
	470,337
	435,090
	200,000
	Всего

	тыс. руб.
	534,464
	270,337
	264,127
	0,000
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	570,963
	200,000
	170,963
	200,000
	Бюджет
городского округа

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	1105,427
	470,337
	435,090
	200,000
	Всего

	тыс. руб.
	534,464
	270,337
	264,127
	0,000
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	570,963
	200,000
	170,963
	200,000
	Бюджет
городского округа

image1.wmf